202.12.2022 10:52:06 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\Redum2012-
163.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  27.07.2012  № 163
пгт Даровской

О ходе подготовки к отопительному сезону 2012-2013 годов

Заслушав информацию заместителя главы администрации Даровского

района, заведующего отделом жизнеобеспечения населения Рязанова А.Г. «О

ходе подготовки к отопительному сезону 2012-2013 годов», Даровская рай-

онная Дума РЕШИЛА:

1. Информацию заместителя главы администрации Даровского района,

заведующего отделом жизнеобеспечения населения Рязанова А.Г. «О ходе

подготовки к отопительному сезону 2012-2013 годов» принять к сведению.

Прилагается.

2. Администрации Даровского района (Елькину О.Ю.) обеспечить за-

вершение всех работ по подготовке к отопительному сезону 2012-2013 годов

не позднее 15.09.2012.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную депутатскую комиссию по вопросам обеспечения жизнедеятельности

населения, охране окружающей среды, транспорту и связи (Колотов С.Н.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя
Даровской районной Думы    А.В. Петров

202.12.2022 10:52:06 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\Redum2012-
163.doc

2

ИНФОРМАЦИЯ
о ходе подготовки к отопительному сезону 2012/2013 года

Во исполнение распоряжения Правительства Кировской области от

22.05.2012 № 141 «Об итогах прохождения отопительного сезона 2011/2012

года и организации сезонной подготовки объектов жизнеобеспечения обла-

сти к работе в осенне-зимний период 2012/2013 года» администрацией Да-

ровского района принято постановление от 01.06.2012 № 473«Об итогах

отопительного сезона 2011-2012 годов и задачах по подготовке жилищно-

коммунального комплекса  и объектов социальной сферы к работе в осенне-

зимний период 2012-2013 годов».

Создана рабочая группа по подготовке жилищно-коммунального ком-

плекса  и объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2012-

2013 годов.

27.04.2012 года составлен план-график подготовки котельных к отопи-

тельному сезону 2012-2013 годов.

По состоянию на 01.07.2012 из 25 котельных к отопительному сезону

готовы 6. Процент готовности остальных в среднем составляет  61 %.

Запас дров на 01.07.2012 года – 3372 куб.м. или 38% от годовой по-

требности.

Выполнен ремонт 200 м. водопровода по ул. Совхозная пгт Даровской.

Произведена замена глубинного насоса на водоподъемной скважине в

с. Александровское Верховонданского сельского поселения..

Произведена промывка системы отопления здания администрации рай-

она.

На проверке в Региональном центре ценообразования в строительстве

находятся две сметы на замену котлов в котельных детского сада № 3

202.12.2022 10:52:06 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\07\Redum2012-
163.doc

3

пгт Даровской и СОШ с. Кобра. Работы по замене котлов планируется вы-

полнить в августе 2012 года.

В обязательном порядке требуется заменить котел в котельной коррек-

ционной школы с. Верховонданка. Финансовое обеспечение выполнения

данного мероприятия отсутствует.

 Неоднократно и не первый год в администрацию района пишет хода-

тайства директор дома культуры с. Верховонданка с просьбой  выполнить

работы по замене котла в котельной, а также отремонтировать крышу, стены

здания и полы в доме культуры. Обращение за помощью в департамент куль-

туры Кировской области результата не принесло. От работников данного де-

партамента поступило предложение о переносе дома культуры в другое зда-

ние.

Прошу депутатов Даровской районной Думы рассмотреть эти вопросы

и принять решение о подготовке данных объектов к работе в осенне-зимний

период.

Заместитель главы администрации,
заведующий отделом
жизнеобеспечения населения                                                  А.Г. Рязанов